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Oversendelse af notat om fortolkningen af Danmarks internationale forpligtel-

ser i sager om Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og 

samlevere på asylcentrene 

 

 

Til udvalgets orientering oversendes hermed Udlændinge- og Integrationsministe-

riets notat af 12. december 2016 om fortolkningen af Danmarks internationale 

forpligtelser i sager om Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægte-

fæller og samlevere på asylcentrene. Notatet er samtidig sendt til Folketingets 

Ombudsmand. 

 

Notatet er udarbejdet i anledning af min instruks af 10. februar 2016 om indkvar-

tering af mindreårige ægtefæller og samlevere på asylcentrene. 

 

Som det fremgår af notatet, vil par, hvor den ene eller begge er mindreårige, som 

den absolutte hovedregel blive adskilt i forbindelse med den indledende indkvar-

tering, ligesom par med en stor aldersforskel ikke normalt vil kunne indkvarteres 

sammen. 

 

Det er som bekendt min klare holdning, at unge piger under 18 år ikke bør ind-

kvarteres sammen med voksne mænd i asylsystemet. 

 

Men som jeg tidligere har oplyst Folketinget om, skal der i et begrænset antal 

tilfælde under særlige omstændigheder gøres undtagelse hertil som følge af vores 

internationale forpligtelser. Som eksempel kan nævnes, at et par, hvor parterne er 

17 og 18 år, og hvor der ikke vurderes at være tvang, efter notatet vil skulle ind-

kvarteres sammen. 

 

Det forhold, at der i visse situationer vil skulle gøres undtagelse, så jeg gerne var 

anderledes, men det ændrer ikke ved, at udlændingemyndighederne i almindelig-

hed vil kunne sikre separat indkvartering i de fleste tilfælde. Det gælder eksem-

pelvis, hvis der er tale om en ung pige på 16 år, der lever i et ufrivilligt ægteskab 

med en ældre mand over 30 år. 
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Jeg skal i den forbindelse understrege, at indkvarteringsordningen fortsat vil blive 

administreret så restriktivt som muligt for at udnytte det retlige råderum fuldt ud 

med henblik på at sikre adskillelse mellem parrene i videst mulige omfang. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 

 


